
 

           

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

w Ełku sp. z o.o. 
Prz-03/22/PEC(2,3,4) 

PROCEDURA 

 

Ełk, dn.18 sierpień 2022 roku 

 

Dotyczy: postępowania o nr sprawy Prz-03/22/PEC(2,3,4) (dalej jako „Postępowanie”) o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony przez spółkę 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ełku sp. z o.o. adres: ul. Kochanowskiego nr 62, 19-300 

Ełk (dalej jako „Zamawiający”) dotyczącego Projektu: „Wymiana kotła węglowego typu WR-25 na 

kocioł biomasowy opalany zrębkami drzewnymi z budową magazynu paliwa i infrastruktury 

towarzyszącej w Ciepłowni PEC Ełk”; Zadanie: „Wymiana kotła węglowego typu WR-25 na kocioł 

biomasowy opalany zrębkami drzewnymi z budową magazynu paliwa i infrastruktury towarzyszącej 

w Ciepłowni PEC Ełk -  dostawa oraz montaż kotła, budowa obiektów na potrzeby kotłowni 

biomasowej”. 

TREŚĆ PYTAŃ 

WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

Na mocy postanowień art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., zwanej dalej PZP) Zamawiający informuje 

o zgłoszonym w dniach 17 sierpnia 2022 roku pytaniu dotyczącym treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) oraz wyjaśnieniach Zamawiającego w zakresie zadanych pytań. 

PYTANIE NR 15: 

Szanowni Państwo, Jesteśmy firmą z Łotwy. Dla podmiotu zagranicznego (spoza obszaru Polski) 

wystąpienie o dokumenty statusowe oraz zaświadczenia zabiera więcej czasu niż prawdopodobnie 

wymagają tego procedury urzędowe w Polsce. W niektórych przypadkach do 4 tyg. lub 30 dni. 

Typowym okresem dla przetargów o zasięgu zagranicznym jest okres powyżej 45 dni. Jednocześnie w 

sierpniu nastąpiło nasilenie urlopów w wielu krajach w Europie, firmach, instytucjach Państwowych 

(urzędach), itd. Wobec czego zwracamy się z serdeczną prośbą o wydłużenie terminu składania ofert 

o 2 tyg. lub dłużej. tj. do 14 września, 2022r. lub po tej dacie. Za pozytywne rozpatrzenie naszej 

prośby pragniemy z góry serdecznie podziękować.  

ODPOWIEDŹ NR 15: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

w zaproponowanym przez wykonawcę zakresie. Zamawiający pragnie zwrócić uwagę na fakt, iż 

Termin Realizacji, o którym mowa w pkt 5.1 SWZ jest określony na dzień 29 marca 2024 r. 

Zamawiający nie ma możliwości, na obecnym etapie realizacji wniosku o dofinansowanie projektu 

wydłużenia Terminu Realizacji. Każde przesunięcie terminu składania ofert skraca czas na realizację 

Przedmiotu zamówienia.  

Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

Powyższe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w myśl postanowień art. 135 ust. 1 

PZP.  



 

           

PYTANIE NR 16: 

Pytanie do Zamawiającego: Z uwagi na wciąż trwający konflikt pomiędzy Federacją Rosyjską a 

Ukrainą zwracamy uwagę iż proces skompletowania poprawnych i wiarygodnych ofert ulega 

znacznemu wydłużeniu. Mając na uwadze jak najlepsze dopasowanie propozycji do Państwa potrzeb i 

oczekiwań wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert z 31.08.2022 o dwa tygodnie tj. na 

14.09.2022. W naszej ocenie wydłużenie terminu nie stoi w sprzeczności z dotrzymaniem terminu 

końcowego realizacji wyznaczonego na 24.03.2024. 

ODPOWIEDŹ NR 16: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

w zaproponowanym przez wykonawcę zakresie. Zamawiający pragnie zwrócić uwagę na fakt, iż 

Termin Realizacji, o którym mowa w pkt 5.1 SWZ jest określony na dzień 29 marca 2024 r. 

Zamawiający nie ma możliwości, na obecnym etapie realizacji wniosku o dofinansowanie projektu 

wydłużenia Terminu Realizacji. Każde przesunięcie terminu składania ofert skraca czas na realizację 

Przedmiotu zamówienia.  

Zamawiający nie twierdzi, iż przesunięcie terminu składania ofert stoi w sprzeczności z dotrzymaniem 

Terminu Realizacji wyznaczonego na 29 marca 2024 r. 

Zamawiający wskazuje tylko, iż każde takie przesuniecie skraca czas na realizację Przedmiotu 

zamówienia.      

Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

Powyższe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w myśl postanowień art. 135 ust. 1 

PZP.  

 

____________________________________ 

Powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie zostaną dołączone do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) i będą stanowić jej integralną część. 

Pytania wraz z odpowiedziami Zamawiającego zostaną zamieszczone na stronie internetowej 

prowadzonego Postępowania pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/641590   

Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 

PREZES ZARZĄDU 

 

/-/ Wojciech Dziekoński 

……………………………. 
(podpis upełnomocnionej osoby) 
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